dengan dua peristiwa: (1). Jatuhnya benteng agama Budha yang diwakili oleh Keraton

Majapahit (2). Berdirinya masjid besar di Demak sebagai pusat kerajaan Islam yang baru,

tempat beribadah hari Jum’at bagi raja dan warga keraton. Pembangunan Masjid Demak

terjadi pada tahun 1428 Caka (1506).

Sebenarnya pemikiran syariat (fikih, hukum Islam) sudah berkembang di Indonesia

sejak awalabad ke-13. Hal ini dibuktikan oleh laporan Ibnu Batutah (w.779 H / 1377 M),